PROFILE DESIGNMNA HSF Faceplate

PROFILE
DES/IGN.

HSF FACEPLATE




| PROFILE DESIGNA HSF Faceplate

EINLEITUNG

Vielen Dank, dass Sie sich fiir den Kauf der Profil Design HSF Vorbau-Frontplatte entschieden haben. Diese Anleitung gilt fiir den
1/Seventeen-Vorbau und die HSF Aeria Bottle.

Bitte machen Sie sich griindlich mit dieser Anleitung vertraut, bevor Sie zur Installation ibergehen. Zur Einhaltung der Profile-Design-Garantiebestimmungen
ist eine ordnungsgemafe Installation erforderlich. Sofern Sie nicht mit der Installation von Aerobars und deren Zubehor vertraut sind, lassen Sie sich bitte
von Ihrem 6rtlichen Profile-Design-Handler unterstiitzen. Dazu melden Sie sich bei www.profile-design.com an und nutzen die ,,Handlersuche” oder wenden
sich telefonisch an den Profile-Design-Kundendienst unter der Nummer 888.800.5999.

Kompatibilitdt: Dieses Produkt ist nur mit dem Profil Design 1/Seventeen-Vorbau in der Ausrichtung nach unten kompatibel.
Benotigte Werkzeuge und Materialien:

e 3-mm-Sechskantschliissel

* 4-mm-Sechskantschlissel

* Drehmomentschlissel mit 4-mm-Sechskant-Aufsatz
* Montagepaste, wie Finishline Fiber Grip™

e Gewindekleber, wie Loctite® Threadlocker Blue 242®

In Ihrem Vorbau-Frontplatten-Set sollten die folgenden Gegenstiande enthalten sein:

e Eine (1) Vorbau-Frontplatte (Aluminium)
* Vier (4] M5x18-mm-Schrauben (Stahl)
Optionales mit dieser Aerobar kompatibles Zubehor

¢ Profile Design HSF Aeria Bottle.
Falls irgendein Teil im Vorbau-Frontplatten-Set fehlen sollte, wenden Sie sich bitte an Ihren Handler.



|_PROFILE DESIGNA_

KOMPONENTENLISTE

HSF Faceplate

Ben. Anz. Teile-Nr. Ref.-Nr. Teilebeschreibung
1 1 Vorbaukappe - 1/Seventeen HSF Aeria Vorbau Aluminium Flach Schwarz mit
schwarzem Logo
323200
4 2 Schraube - M5*18

R —

i —

2Nm

Ref.-Nr. Position Schraubengréfe Drehmoment
1 Frontplatte-Schrauben M5*18 5-6 Nm
2 HSF Montageschrauben M5*12 /16 2Nm




| PROFILE DESIGNA HSF Faceplate

TEILEZEICHNUNGEN

50 mm




| PROFILE DESIGNA

INSTALLATIONSANWEISUNGEN

Anbringen der Frontplatte

Wenn der Vorbau bereits an einem Fahrrad montiert ist

1.

Messen und notieren Sie zunachst den Winkel, auf den die

Lenkstange eingestellt ist.

e Oder verwenden Sie eine Markierung, um eine
Ausrichtungsmarkierung auf der Lenkstange und den Vorbau
zu zeichnen.

. Entfernen Sie die vorhandene Frontplatte von dem Vorbau.
. Tragen Sie Montagepaste auf die Innenseite der Lenkerklemmen auf.
. Installieren Sie die HSF-Vorbau-Frontplatte auf dem Vorbau,

indem Sie die Schrauben mit dem 4-mm-Sechskantschlissel
anziehen, bis sie fest sitzen.

. Uberpriifen Sie, ob der Winkel der Lenkstange mit dem

Originalwinkel iibereinstimmt.

. Ziehen Sie die Schrauben mit einem Drehmomentschliissel mit

4-mm-Sechskant-Aufsatz bei 5 Nm-6 Nm fest.

* Wenn Sie eine Lenkstange verwenden, die nicht von Profile Design
hergestellt wurde, iberpriifen Sie die maximale Drehmomentangabe
des Lenkstangenherstellers.

HSF Faceplate

Wenn dies eine neue Installation ist

—_

. Befestigen Sie den Vorbau am Gabelschaft.
. Installieren Sie die Verschlusskappe des Steuersatzes und

Uberpriifen Sie die maximale Drehmomentangabe des Gabel- und
Steuersatzherstellers.

. Richten Sie den Vorbau aus und ziehen Sie die beiden hinteren

Schrauben mit dem 4-mm-Sechskantschliissel fest, bis sie fest
sitzen.

. Entfernen Sie die vorhandene Frontplatte von dem Vorbau.
. Tragen Sie Montagepaste auf die Innenseite der Lenkerklemmen auf.
. Installieren Sie die HSF-Vorbau-Frontplatte auf dem Vorbau,

indem Sie die Schrauben mit dem 4-mm-Sechskantschlissel
anziehen, bis sie fest sitzen.

7. Stellen Sie den Winkel der Lenkstange ein.

8.

Ziehen Sie die Schrauben mit einem Drehmomentschlissel mit

4-mm-Sechskant-Aufsatz bei 5 Nm-6 Nm fest.

e Wenn Sie eine Lenkstange und eine Gabel verwenden, die nicht
von Profile Design hergestellt wurden, tberpriifen Sie die
maximale Drehmomentangabe des Herstellers der Lenkstange
und der Gabel.

WARNUNG: Ziehen Sie die Lenkerklemme nicht
zu fest an, andernfalls kdnnte sie brechen oder
anderweitig beschadigt werden.




| PROFILE DESIGNA HSF Faceplate

Befestigung der HSF Aeria-Montierung

9. Priifen Sie, ob die Montagebolzen mit Schraubensicherungsband versehen sind, falls nicht
- flissigen Schraubensicherungslack auftragen.
10. Installieren Sie die Halterung mit dem 3-mm-Sechskantschliissel - der Clip sollte sich auf
der Rickseite der Halterung befinden.
11. Ziehen Sie die Schrauben mit dem Drehmomentschliissel mit 3-mm-Sechskant-Aufsatz an.
12. Folgen Sie den Anweisungen fiir die HSF Aeria, um die Flasche zu installieren.

Montagepaste
B Gewindekleber
Lithiumfett



|_PROFILE DESIGNA

/N WARNUNG

* Weltweite zweijahrige eingeschrédnkte Garantie von Profile Design.

¢ Profile Design, LLC (Handler) garantiert dem Erstkaufer (,,Ihnen”) gegeniiber, dass das
Produkt von Profile Design, fiir das Sie diese Garantie erhalten, zwei (2) Jahre ab Datum
des Erstkaufs frei von Material- und Verarbeitungsfehlern sein wird.

Weitere Einzelheiten zur dieser Garantie, ihren Ausnahmen und/oder ihrer

Inanspruchnahme erhalten Sie telefonisch unter +1 310.747.0085, Durchwahl 161, oder auf

der Seite www.profile-design.com/pages/warranty

HSF Faceplate



PROFILE,
DES/IGN.

2677 El Presidio Street
Long Beach, CA 90810
Ph: 310-884-7756

www.profile-design.com

© Profile Design LLC



